
Protokół Nr 11/2013 
z  posiedzenia Komisji  Infrastruktury i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej Białogardu 

w dniu 12 grudnia 2013 r. 
 
Obecni wg załączonej listy. 
Miejsce obrad: Biuro Rady Miejskiej.  
 
Porządek posiedzenia 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały budżetowej na rok 2014. 
3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej  
    Miasta Białogard. 
4. Przyjęcie rocznego planu pracy Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej   
    na 2014 rok. 
5. Podsumowanie pracy  Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w 2013  
    roku. 
6. Sprawy różne. 
7. Zamknięcie posiedzenia. 
 
 
Ad 1. Otwarcie posiedzenia.  
 Posiedzenie Komisji o godz. 1403 „otworzyła i prowadziła” K. Leś Przewodnicząca Komisji 
Infrastruktury i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej Białogardu.  
 
  K. Leś Przewodnicząca Komisji zaproponowała rozszerzenie porządku obrad komisji 
poprzez dodanie w punkcie 2 porządku posiedzenia rozpatrzenia i zaopiniowanie projektów 
uchwał w sprawie: 
  - o zmianie uchwały budżetowej na rok 2013, 
 - zmieniająca uchwałę w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości w ramach 
pomocy regionalnej na wspieranie nowych inwestycji lub tworzenie nowych miejsc pracy 
związanych z nową  inwestycją na terenie miasta Białogard, 
  - nadania nazwy rondu. 
 
 Komisja przyjęła zmieniony porządek posiedzenia oraz protokół z poprzedniego 
posiedzenia komisji,  głosując: za - 3 (jednogłośnie).  
 Od godziny 14 06 w posiedzeniu Komisji uczestniczył radny A. Siwek. 
 
Ad 2. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie: 
          - o zmianie uchwały budżetowej na rok 2013 
        Projekt uchwały przedstawiła i omówiła I. Kubiak Skarbnik Miasta.  
 Pani Skarbnik powiedziała, że zmiana uchwały budżetowej wiąże się przede wszystkim 
ze zmianami dotacji przedmiotowej dla Białogardzkiego Zarządu Nieruchomości, ponieważ 
ustalone dla BZN stawki za usługi czyli powierzone przez Miasto zadania na koniec roku zostały 
przeliczone według realnej powierzchni i okazało się, że w niektórych zapisach planu były 
niedobory a w niektórych była nadwyżka budżetowa. Uregulowane zostały zapisy stawek 
według powierzchni i na najbliższą sesję jest przedłożony projekt uchwały dotyczący zmiany 
stawek w miejskich zakładach budżetowych, który wiąże się bezpośrednio ze zmianą uchwały 
budżetowej. Zmieniają się tylko wydatki i głównie we wszystkich działach chodzi o dotacje dla 
BZN-u. 
  Na remont dróg miejskich zarządzanych przez Miasto oraz przystanków 
komunikacyjnych zmniejsza się dotację o 10.000 zł. Zwiększa się dotację przedmiotowa na 
bieżące utrzymanie i remonty budynków i lokali  mieszkalnych stanowiących własność Miasta 
o 511.000 zł. Kwota 511.000 zł jest wygospodarowana z zabezpieczonych środków na 
potencjalne wydatki spłaty poręczeń i gwarancji, które zostały zabezpieczone w budżecie. 



 Dotacja dla BZN-u zostanie wyrównana aby zakład mógł spłacić zobowiązania wobec 
wspólnot mieszkaniowych. 
 Od godziny 14 11 w posiedzeniu Komisji uczestniczył radny P. Pakuszto. 
 Zmieszona zostanie kwota dotacji dla BZN na utrzymanie i konserwację kanalizacji 
deszczowej o 31.500 zł. BZN wnioskował, że w ramach oszczędności chciałby zakupić 
urządzenia i pojazdy niezbędne do utrzymania i konserwacji kanalizacji deszczowej w kwocie 
53.200 zł.  
 Pani Skarbnik poinformowała, że Dyrektor BZN-u zaproponował zmniejszenie dotacji 
przedmiotowej i zrobienie w tej części dotację celową i Miasto ze swoich środków dołoży 
pozostałą kwotę czyli z 31.500 zł do kwoty 53.200 złotych 
 Skarbnik Miasta powiedział, że dodaje się kwotę 2.000 zł na dotację przedmiotową na 
wyłapywanie bezdomnych zwierząt, ponieważ wykonanie jest już wyższe od zaplanowanego. 
 Na utrzymanie czystości i porządku na drogach miejskich zwiększa się dotację o 8.000 zł. 
Pozostałe zmiany dotyczą zwiększenia wydatków w dziale 750 w rozdziale 75704 w kwocie 
1.000 zł  na wydanie tomików wierszy. 
 W dziale 900 zwiększono wydatki na zakup usług pozostałych o kwotę 17.300 zł na 
świąteczny wystrój miasta.  
 Zdaniem radnego A. Siwka dziwnym jest raz dodawanie raz zabieranie pieniędzy 
Białogardzkiemu Zarządowi Nieruchomości w  stosunku do ponoszonych kosztów. 
 Pani Skarbnik odpowiedziała, że są to niewielkie różnice jeżeli chodzi o kwoty. 
 Radny A. Siwek powiedział, że dodajemy BZN-owi na remonty 511.000 zła a BZN miał te 
pieniądze na początku roku. 
 Pani Skarbnik odpowiedziała, że to nie jest na remont i jest zapisane w tym dziale ale 
dotyczy rozliczenia ze wspólnotami. Kwota początkowo była zapisana w budżecie lecz została 
skorygowana w marcu lub w kwietniu, kiedy była decyzja RIO iż należy poszukać 800.000 zł na 
zabezpieczenie potencjalnej spłaty poręczeń i gwarancji.  
 Kwota ta została zdjęta z dotacji dla BZN -u i była obietnica, że Miasto będzie dokładać 
i jest to spełniane. 
 Przewodnicząca Komisji zapytała ile jeszcze zostało do spłacenia wspólnotom? 
 Pani Skarbnik odpowiedziała, że prawdopodobnie będzie to kwota około 100.000 zł a w 
sumie była to kwota 800.000 zł.  
    
 Komisja rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały o zmianie uchwały 
budżetowej na rok 2013, głosując: za – 5 (jednogłośnie). 

 
 - zwolnień od podatku od nieruchomości w ramach pomocy regionalnej na 
wspieranie nowych inwestycji lub tworzenie nowych miejsc pracy związanych z nową   
inwestycją na terenie miasta Białogard  
 Skarbnik Miasta powiedziała że chodzi o zmianę zapisu daty. W uchwale nic się nie 
zmienia oprócz daty aby przedsiębiorcy, którym do końca 2013 udzielono takiej pomocy na 
podstawie uchwały dotyczącej zwolnień od nieruchomości mogli zachować te zwolnienia po 31 
grudnia 2013 roku na czas jaki zostały im udzielone konieczna jest zmiana zapisu paragrafu 
trzynastego. 
 Na podstawie uchwały ze zwolnienia korzysta siedmiu przedsiębiorców. Natomiast co do 
możliwości udzielania zwolnienia od podatku od nieruchomości nowym przedsiębiorcom po 31 
grudnia 2013 roku będzie to możliwe dopiero po wydaniu Rozporządzenia Rady Ministrów 
w sprawie warunków udzielania zwolnień od podatku od nieruchomości, które ma ukazać się do 
końca bieżącego roku. 
 Radny A. Siwek zapytał o firmę Eurowood Pomeranią. 
 Burmistrz poinformował, że firma otrzymała od Miasta pomoc publiczną. Wcześniej była 
to firma Euroowod Pomerania później w tym miejscu funkcjowała inna firma o podobnej nazwie 
prawdopodobnie Pomerania i ta firma uzyskała pomoc publiczną. Firma została zwolniona 
z podatku jednakże nie wywiązała się z zobowiązań. Nie uruchomiono produkcji, nie 
zatrudniono ludzi i Miasto prowadzi postępowanie. Zobowiązanie firmy wobec Miasta wynosi 
ponad 400.000 złotych.  
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 Pani Skarbnik powiedziała, że Urząd Skarbowy przekazał sprawę Komornikowi, 
ponieważ jest wielu wierzycieli i odbyła się licytacja tej nieruchomości. Łączną egzekucję 
prowadzi Komornik w Bydgoszczy.   
 
 Komisja rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę 
w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości w ramach pomocy regionalnej na wspieranie 
nowych inwestycji lub tworzenie nowych miejsc pracy związanych z nową  inwestycją na terenie 
miasta Białogard, głosując: za - 5 (jednogłośnie). 
 
 - nadania nazwy rondu 
 Przewodnicząca Komisji poinformowała, że honorowi dawcy krwi zaproponowali nadanie 
nazwę rondu przy ulicy Kołobrzeskiej „Honorowych Dawców Krwi PCK”. 
 Radna K. Drachal-Mostek zaproponowała nadanie nazwy rondu przy ulicy Kołobrzeskiej 
„Zasłużonych Honorowych Dawców Krwi” bez końcówki „PCK”.  
 Przewodnicząca Komisji powiedział, że nie każde rondo w mieście ma nadaną nawę 
i zdaniem Radnej rondo przy ulicy Kołobrzeskiej może pozostać bez nazwy.  
 Przewodnicząca Komisji zapytała dlaczego należy się spieszyć z nadaniem nazwy? 
 Burmistrz poinformował, że w okresie kiedy zaczęła się budowa ronda wpływały 
propozycje nadania nazwy rondu składane przy różne instytucje w mieście.  
 Aby zakończyć napływ tych różnych pism z propozycją nadania nazwy Burmistrz 
proponuje wybór złożonych propozycji. 
 Zdaniem radnego P. Paukszto należałoby przyjąć nazwę „Honorowych Dawców krwi”. 
 Radny A. Siwek zaproponował nadanie nazwy „Honorowych Dawców”.  
  Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie propozycję nadanie nazwy 
„Honorowych Dawców Krwi”. 
   Komisja rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie nadania 
nazwy rondu proponując nazwę „Honorowych Dawców Krwi” ,głosując: za - 2, przeciw - 0, 
wstrzymało się - 3. 
 
 - uchwały budżetowej na rok 2014 
 Przewodnicząca Komisji K. Leś powiedziała, że w roku 2013 zaplanowane były 
inwestycje budowy ulic i Radna zapytała jaką w budżecie na rok 2014  zaplanowano kwotę na 
inwestycje? 
 Burmistrz odpowiedział, że wie do czego Radna zmierza ale w tym momencie jest nowa 
sytuacja i zmieniły się wskaźniki Miasta.  
 Radna powiedziała, że wydatki na budowę i remonty ulic nie zostały ujęte w budżecie na 
rok 2014.  
 Przewodnicząca Komisji zapytała gdzie Burmistrz zapisał pieniądze na inwestycje 
w 2014 roku? 
 Burmistrz powiedział, że inwestycje w 2013 roku finansowane były z kredytów. Założony 
był deficyt na około 5.000.000 zł z przeznaczeniem na inwestycje. W roku 2013 Miasto mogło 
pozwolić sobie na inwestycje nawet za kilkanaście milionów złotych, bo obowiązywały inne 
wskaźniki i można było zadłużać się na 60%. Obecnie można będzie zadłużać się na niecałe 
5%. Należało dokonać pewnych zapisów aby zadłużenie skumulowane w latach przedłużyć. 
Przedłużona została spłata zadłużenia w latach i ujawnia się kwota na inwestycje na ponad 
2.000.000 zł mieszcząca się w obowiązujących wskaźnikach.  
 Burmistrz poinformował, że ponadto należy spłacić rozpoczęte inwestycje, przykładowo   
na ulicy Piastów i inne. Pozostałe pół miniona i Burmistrz zaproponował przeznaczyć na remont 
budynku przy ulicy Przejazdowej.  
 Pani Skarbnik poinformowała, że załącznik nr 5 do uchwały budżetowej określa limit 
wydatków budżetowych i stanowi o wszystkich zamierzeniach inwestycyjnych. 
 W roku 2013 r. na początku roku na inwestycje zaplanowano 5.000.000 zł, w tym 
2.300.000 zł było dotacją z Unii Europejskiej, czyli środki własne Miasta stanowiły ok. 2.700.000 
zł.  
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 W projekcie budżetu na 2014 rok zaplanowane jest dwa miliony na inwestycje i jest tylko 
milion różnicy. Natomiast wykonanie na koniec 2013 roku wydatków inwestycyjnych 
planowanych na początku roku w kwocie 5.000.000 zł stanowi 12.170.000 zł. W ciągu całego 
roku 2013 praktycznie o 120% wzrosły wydatki inwestycyjne.  
 Burmistrz poinformował, że w trakcie roku sytuacja ulega zmianie i przykładowo 
w sierpniu Burmistrz otrzymał informację o dofinansowaniu remontu ulicy Wyspiańskiego.   
 W przypadku inwestycji pierwsze informacje o dofinansowaniu inwestycji dotyczą okresu 
wiosennego, w marcu  a później zanim Burmistrz otrzyma pisemną informację o ujęciu wydatku 
przez Skarbnika Miasta to jest na ogół wrzesień. Do tego dochodzi okres przeprowadzenia 
przetargów i rozliczenia inwestycji. Pełne rozliczenie inwestycji przechodzi na kolejny rok 
budżetowy.   
 Burmistrz poinformował, że prawdopodobnie dopiero w roku 2014 Miasto otrzyma 
pieniądze dotyczące rozliczenia inwestycji Parku Orła Białego i dotyczy kwoty 600.000 zł. 
Rozliczenie środków unijnych przebiega w długim okresie czasu.  
  
 Komisja rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały budżetowej na rok 2014, 
głosując: za - 2, przeciw - 1, wstrzymało się -2 . 
 
Ad 3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy  
          finansowej Miasta Białogard. 
 I. Kubiak Skarbnik Miasta powiedziała, że wieloletnia prognoza finansowa tworzona jest 
przed uchwałą budżetową, aby mieć obraz możliwości zbilansowania wydatków bieżących oraz 
możliwości sfinansowania obsługi kredytów, obsługi zadłużenia oraz sprawdzenia spełnienia 
wskaźnika na podstawie art. 243 ustawy o finansach publicznych. Artykuł ten wprost wskazuje 
na to jak należy zaplanować budżet oraz kredyty wraz z ich obsługą. 
 Na rok 2014 wieloletnia prognoza finansowa planu budżetowego wykazuje takie same 
wartości jakie są przyjęte w budżecie na rok 2014 i zgodnie z ustawą wieloletnią prognozę 
finansową ustala się na lata istnienia długu, czyli w przypadku Miasta jest rok 2024. Niektóre 
pozycje szacuje się na rok bieżący i na trzy kolejne lata budżetowe. 
 Pani Skarbnik poinformowała, o pozytywnej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej 
o prawidłowym sporządzeniu wieloletniej prognozy finansowej pod względem prawnym 
i spełnieniu wszystkich uwarunkowań związanych z zapisami ustawy o finansach publicznych. 
  
  Komisja rozpatrzyła i pozytywnie  zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wieloletniej  
prognozy finansowej Miasta Białogard, głosując: za - 2, przeciw - 0, wstrzymało się - 3. 
 
  Radny A. Siwek zapytał czy odbył się przetarg dotyczący wydania obligacji Miasta? 
  Burmistrz odpowiedział, że przetargu nie było. 
  Radny zapytał jaki będzie planowany koszt obsługi? 
 Skarbnik Miasta odpowiedziała, że procentowo wynosić będzie 1,09 % czyli to jest 
marża banku plus VIBOR sześciomiesięczny.  
 Radny zapytał czy wiadomym jest jakie to będzie obciążenie?  
 Skarbnik Miasta odpowiedziała, że w roku 2014 będzie to kwota 440.000 zł. 
 
Ad 4. Przyjęcie rocznego planu pracy Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska Rady 
          Miejskiej  na 2014 rok. 
 
 Komisja rozpatrzyła i pozytywnie zaoponowała plan pracy Komisji Infrastruktury 
i Ochrony Środowiska na rok 2014, głosując: za -5 (jednogłośnie). 
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Ad 5. Podsumowanie pracy  Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej             
          w 2013 roku. 
 

Komisja przyjęła informację z działalności Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska 
Rady Miejskiej Białogardu kadencji 2010-2014 za okres od 1 stycznia 2013 r. do 11 grudnia 
2013 r.  
 
Ad 6. Sprawy różne. 
 Zdaniem J. Leszczyka Przewodniczącego Rady Miejskiej komisja powinna wnioskować 
o usuniecie drzewa – pomnika przyrody przy ulicy Piłsudskiego. 
 Radny A. Milczarek powiedział, że na ulicy Drzymały przy wjeździe do „Netto” jest 
przystanek autobusowy i wymalowana jest podwójna ciągła, której zdaniem Radnego nie 
powinno być.   
  
   
Ad 7. Zamknięcie posiedzenia. 
 Po wyczerpaniu dyskusji o godzinie 1450 K. Leś Przewodnicząca Komisji zakończyła 
posiedzenie Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej Białogardu. 
 

protokołowała: Joanna Kamińska 

Przewodnicząca  Komisji 
              
                                                    Krystyna Leś 


